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Społecznej. Przewiduje się, że będzie ona posiadała oddziały powiatowe (komisje 

orzekające) oraz wojewódzkie (komisje odwoławcze), a cały proces orzekania będzie 

dostępny i transparentny dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki powołaniu oddzielnego 

organu od płatników świadczeń (ZUS, KRUS, MSWiA, MON, MEN), zagwarantowana zostanie 

bezstronność procesu orzekania. 

Kolejnym skutkiem przewidzianej reformy będzie utworzenie centralnego rejestru wydanych 

orzeczeń o niepełnosprawności, zdezagregowanych m.in. poprzez wiek, płeć, rodzaj 

niepełnosprawności, zakres potrzebnego wsparcia. Rejestr będzie zawierał również dane 

odnośnie sposobu realizacji procedur orzeczniczych, m.in. czas oczekiwania na posiedzenie 

komisji, składy orzecznicze, odwołania. Rejestr będzie umożliwiał łatwy dostęp do 

zanonimizowanych danych, w celu bieżącego monitorowania działania systemu i 

przeprowadzania analiz. 

Nowy system będzie oparty o jednolite zasady orzekania o niepełnosprawności. Będą mu 

podlegały osoby ubiegające się o uzyskanie lub przedłużenie dotychczasowego prawnego 

statusu osoby z niepełnosprawnością. Dotychczasowe dokumenty stwierdzające prawną 

niepełnosprawność zostaną włączone do nowego, zintegrowanego systemu wraz z 

zachowaniem nabytych uprawnień przez osoby z niepełnosprawnościami. W okresie 

przejściowym zakłada się funkcjonowanie orzeczeń o niepełnosprawności wydanych 

zarówno na nowych, jak i starych zasadach. 

Reforma systemu orzekania o niepełnosprawności 
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VIII. 1.4. Kompleksowa zmiana funkcjonowania Krajowej Rady Konsultacyjnej  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

Działanie zakłada wprowadzenie w ramach ustawy o wyrównywaniu szans osób 

z niepełnosprawnościami nowej formuły funkcjonowania Krajowej Rady Konsultacyjnej do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. Wprowadzone zostaną regulacje zakładające, że ponad 

60% członków Rady będą stanowić przedstawiciele organizacji pozarządowych osób z 

niepełnosprawnościami lub działających na ich rzecz, lub wojewódzkich lub powiatowych 


